АДМИНИСТРАЦИЯ к о р с а к о в с к о г о  р ай о н а  о р л о в с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Корсаково

«О готовности организаций, учреждений Корсаковского района
к отопительному сезону 2019-2020гг».

В целях обеспечения своевременного и качественного прохождении
объектов жил ищно- комм> г: ьн о го хсгчйства к отопительному сезону
2019-2020 гг., было принять: -...-.г-- ч меры:

1. Постановлением администрации Корсаковского района
от 21 мая 2019 г. .N*9 138 (в редакции постановления администрации
Корсаковского района 18 сентября 2019 г. № 254) утвержден состав рабочей
комиссии по оценки готовности к отопительному периоду 2019-2020 гг.

2. Главой. администрации Корсаковского района от 21 мая 2019 г.
утвержден комплексный план подготовки объектов к отопительному сезону
2019-2020 гг.

3. Постановлением администрации Корсаковского района от 21 мая
2019 года №139 утверждена программа проведения готовности
к отопительному сезону 2019-2020 гг.

4. Главой администрации Корсаковского района от 6 августа 2019 г.
утвержден план действии по ликвидации последствий аварийных ситуаций
на газифицированных объектах.

Всего по району к отопительному сезону 2019-2020 гг.
подготавливаются 35 объектов теплоснабжения, из них 8 крупных
котельных, 3 объекта с печным отоплением, 1 объект с электрическим
отоплением.

Пуск тепла на объекты социальной сферы был начат с 24 сентября
2019 года согласно распоряжения администрации Корсаковского района
от 23.09.2019г № 119-р.

В целях безаварийного прохождения отопительного сезона
2019-2020 года п о с т а н о в л я ю :

1, Рекомендовать главам администраций сельских поселении
необходимо до 1 ноября 2019 года заключить договора на содержание дорог
в зимних условиях, гак же провести работу по актуализации данных в ФИАС
и в Г НС ЖКХ.

2.Главному специалисту отдела экономики, строительства и ЖКХ
в соответствии с Программой проведения проверки готовности
к отопительному периоду, собрать пакет документов в управление
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомном),
надзору для получения паспорта готовности района к отопительном;*
периоду 2019-2020 гг. в срок до 1 октября 2019 г.

3. Директору МУП «Комхоз» необходимо предоставить л., м.
документов в Управление по тарифу и ценовой политике Орлов, л. Г: ...-
для утверждения тарифа по водоснабжения и волоотзелелл- :тлл
до 1 ноября 2019 г.

4.Предприятиям и организациям района в течение : ллтельн :то
периода 2019-2020 года необходимо .: . • : е ; легеслинле
теплоснабжение на объекты социальной • л-мт- не леглывакллле
меры по ликвидации задолженности -л л : тле: ленные - о-
энергетические ресурсы.

5. Настоящее постановление у м е с т и т ь  на официальном
Интернет - сайте администрации КсссакоБсногс района \v\v\v.корсаковоЗ7.рф
в разделе «ЖКХ» подразделе • Полплтсв ~~о- цельному сезону».

6. Контроль за исполнением пост е ия оставляю за собой.

/
В. Р. Кнодель